
1/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 03PT-004168 
číslo smlouvy zhotovitele:
EUROVIA CS, a.s.: 
HOCHTIEF CZ a.s.: 
S u b t e r r a  a.s.:

1856.0241079LP0.01 (079/1/2020)
D5A037/INV/2020/12
2001023

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen "objednatel č. 1")

Statutární město Brno
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „objednatel č. 2“) 

a

Společnost Žabovřeská
se sídlem:

IČ, DIČ: 
zastoupen: 
bankovní spojení:

Společník č. 1:
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581, 140 00 Praha 4
IČ, DIČ: 45274924, CZ45274924

-  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod 
Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Bmo 
45274924, CZ45274924

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Bmo 
44992785, CZ44992785

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

1/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod 
Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Společník č. 2:
HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

46678468, CZ46678468IČ, DIČ:
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Společník č. 3:
S u b t e r r a  a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen "dodavatel/zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Protože si objednatel přeje, aby Dílo 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa II, Evidenční 
číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 562 151 0009 bylo realizováno dodavatelem/zhotovitelem a 
přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a na 
odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši 2 034 998 130,24 v Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:

IČ, DIČ: 45309612, CZ45309612



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Název stavby Nabídková cena /  
Přijatá sm luvní částka 

v Kč bez DPH

DPH v Kč Celková nabídková 
cena /  Přijatá smluvní 

částka v Kč včetně 
DPH

(a) (b) (c) = (a) + (b)

zhotovení stavebních  
objektů realizovaných  

v rámci Stavby pro 
Ředitelství silnic a 

dálnic ČR

1 859 386 744,36 390 471 216,32 2 249 857 960,68

zhotovení stavebních  
objektů realizovaných  

v rámci Stavby pro 
Statutární město Brno

121 689 085,88 25 554 708,03 147 243 793,91

stavební objekt SO  
C000.2 Vedlejší a 
ostatní náklady -  

poplatky za náhradní 
dopravu

53 922 300,00 11 323 683,00 65 245 983,00

I/42 Brno, VM O  
Žabovřeská I -  etapa  
II (zhotovení Stavby 

celkem)

2 034 998 130,24 427 349 607,35 2 462 347 737,59

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
výkazu výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce I/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa II, ev. 
č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2020-019966 a Smluvními podmínkami pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění 
Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky“).

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
inženýrských staveb

(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky

inženýrských staveb

(f) Technická specifikace
(g) Výkresy a
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

- Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
- Přehled stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR
- Přehled stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby pro Statutární 

město Brno
- Přehled stavebních objektů Ředitelství silnic a dálnic ČR pro účely Záruky 

za odstranění vad
- Přehled stavebních objektů Statutárního města Brna pro účely Záruky za 

odstranění vad

Základní datum je 20.7.2020.

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení 
Díla a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je  povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu



1/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle části čtvrté, hlavy I, dílu 
6, oddílu 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení“) umístila jako další v pořadí v rámci 
provedeného hodnocení.

Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba pro uvedení stavby do provozu a doba pro dokončení Díla sjednána na základě doby, 
kterou nabídl ve své nabídce v rámci původního zadávacího řízení, přičemž bude upravena 
poměrně k míře rozpracovanosti předmětu plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce 
bude určena znalecky. Zámční doba bude v takovém případě sjednána v délce, kterou tento 
dodavatel nabídl ve své nabídce v rámci tohoto zadávacího řízení.

Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit 
i opakovaně.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu).

Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registm smluv.

Tato Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/110 dne 21.10.2020.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal

Datum: 2020.10.26 
16:04:03+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2020.10.26 
12:02:34+01'00'

Dínítálně nndonsal

Datum: 2020.10.26 
12:37:36+01'00'

Digitálně podepsal 

DN: c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-45274924, 
o=EUROVIA CS, a.s., ou=18000461, 
cn= ,

serialNumber=P333436 
Datum: 2020.10.27 08:05:47 +01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2020.10.29 
14:16:45 +01'00'

Diaitálně podepsal:

Datum: 03.11.2020 10:49:18 +01:00



(Qllf) ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Č.j.: 03PT-004168 Vyřizuje:

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, a Statutární 
město Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, jakožto zadavatelé (dále 
jen „Zadavatel" nebo „Zadavatelé") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 1/42 
Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa II, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek / číslo veřejné 
zakázky na profilu zadavatele Z2020-019966 / VZ0094102 (dále jen „Zakázka44), Vám 
v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ"), oznamují, že rozhodli o výběru účastníka zadávacího řízení 
k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel"):

Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA

EUROVIA CS, a s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924

HOCHTIEF CZ a. s.
se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 
IČO: 46678468

S u b t e r r a  a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 45309612

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH ] UTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV STAVBY: I/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa II

PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

DODAVATEL: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
se sídlem: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava,

závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČO: 45274924

Společník č. 1 
EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4
IČO: 45274924

Společník č. 2 
HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
IČO: 46678468

Společník č. 3 
S u b t e r r a a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8
IČO: 45309612

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, 
zejména včetně podmínek Smlouvy o dílo, Smluvních podmínek, Technické specifikace, 
Soupisu prací -  výkazu výměr, Výkresů, Formulářů a ostatních dokumentů tvořících součást 
Smlouvy, připojené Přílohy k nabídce a vysvětlení zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto 
Nabídkou za následující cenu:

Název Díla Nabídková cena v  Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková nabídková 

cena v  Kč včetně DPH

(a) (b) = DPH z ceny (a) (c) = (a) + (b)

zhotovení stavebních 
objektů realizovaných  

v rámci Stavby pro 
Ředitelství silnic a 

dálnic ČR

1 859 386 744,36 390 471 216,32 2 249 857 960,68



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

zhotovení stavebních 
objektů realizovaných  

v rámci Stavby pro 
Statutární město Brno

121 689 085,88 25 554 708,03 147 243 793,91

stavební objekt SO  
C000.2 Vedlejší a 
ostatní náklady -  

poplatky za náhradní 
dopravu

53 922 300,00 11 323 683,00 65 245 983,00

I/42 Brno, VMO  
Žabovřeská I -  etapa 
II (zhotovení Stavby 

celkem)

2 034 998 130,24 427 349 607,35 2 462 347 737,59

Součástí této Nabídky je soupis prací -  výkaz výměr obsahující položkové ceny jednotlivých 
položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 
zakázky.

Zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:

Kritérium hodnocení
Váha kritéria 

v celkovém  
hodnocení

Hodnota

Nabídková cena stavby v  Kč bez DPH 80 % 2 034 998 130,24 Kč bez DPH

Doba pro uvedení stavby do provozu  
v týdnech

10 % 194 týdnů

Délka záruční doby v  měsících 10 % 84 měsíců

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), platit po celou dobu běhu 
zadávací lhůty, a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo

(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)

(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce

(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb
projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky

(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb
projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky

(f) Technická specifikace

(g) Výkresy

(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:
- Oceněný soupis prací -  Výkaz výměr



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)

- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)

- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)

- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)

- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

- Přehled stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby pro Ředitelství 
silnic a dálnic ČR

- Přehled stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby pro Statutární 
město Brno

- Přehled stavebních objektů Ředitelství silnic a dálnic ČR pro účely Záruky 
za odstranění vad

- Přehled stavebních objektů Statutárního města Brna pro účely Záruky za 
odstranění vad

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 
prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení 
o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou 
Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, 
jako je jim připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od 
Smlouvy v případě, že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme tímto 
souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na vědomí, že 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadata Smlouvy.

Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou 
v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.



1/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA K NABÍDCE
Název dfla: 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa II

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa 
Objednatele

1.1.2.2, 1.3

Objednatel č. 1:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Objednatel č. 2:
Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Pokud je ve Smluvních podmínkách použit termín 
„Objednatel", platí, že se jedná o „Objednatele č. 
1“ a „Objednatele č. 2“

Název a adresa 
Zhotovitele

1.1.2.3, 1.3

Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + 
HOCHTIEF + SUBTERRA,
EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod 
Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno

Jméno a adresa 
Správce stavby

1.1.2.4, 1.3 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, 
Šumavská 33, 602 00 Brno

Doba pro dokončení 
Díla

1.1.3.3
20 týdnů (tj. 140 kalendářních dnů) po uplynutí 
doby uvedené v Pod-článku 1.1.3.10 této Přílohy k 
nabídce

Doba pro uvedení 
stavby do provozu

1.1.3.10 194 týdnů

Záruční doba 1.1.3.7

(a)
Záruční doba činí 84 měsíců pro všechny objekty 
řady 100, 200, 300 a 600 s výjimkou:
(i) objektů cizích správců objektové řady SO 100 a 
300 v rozsahu dle přílohy č. 9 zadávací 
dokumentace -  Výkresy, u nichž je délka Záruční 
doby Objednatelem dle Přílohy k nabídce 
stanovena fixně v délce 60 měsíců,



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

(ii) těch materiálů / zařízení / technologických 
zařízení / prací na objektech řady 100, 200, 300 a 
600, pro něž je v Technické specifikaci uvedena 
Záruční doba přesahující 60 měsíců (dle řádku (b) 
této Přílohy k nabídce [viz řádek (b) této Přílohy k 
nabídce níže] a
(iii) prvků vodorovného dopravního značení, pro 
které platí Záruční doba dle kapitoly 14 Technické 
specifikace.
(b)
Záruční doba materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční doba 
přesahující 60 měsíců, odpovídá délce Záruční 
doby uvedené v Technické specifikaci u 
příslušného materiálu / zařízení / technologického 
zařízení / práce

(c)
Záruční doba činí 60 měsíců pro všechny ostatní 
stavební objekty, materiály / zařízení / 
technologická zařízení / práce, které nepodléhají 
rozdílně stanovené Záruční době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy 
k nabídce.

Náklady
1.1.4.3

Výše nákladů bude stanovena dle Metodiky pro 
ověřování a kvantifikaci finančních nároků 
uplatněných ze smluvních závazkových vztahů 
vydané SFDI z 15. 3. 2016, která je dostupná na 
www.sfdi.cz/poskytovani-informaci/metodiky/

Faktura 1.1.4.11

Faktury se vystavují každému z Objednatelů 
samostatně, a to dle stavebních objektů 
realizovaných pro každého z nich.
Náklady stavebního objektu SO C000.2 budou 
rozúčtovány oběma Objednatelům, a to v poměru 
odpovídajícím nabídkovým cenám za stavební 
objekty realizované pro každého z nich.

Sekce 1.1.5.6
Popis definované Sekce (je-li taková): 
Nepoužije se

Dílo 1.1.5.8 I/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa II

http://www.sfdi.cz/poskytovani-informaci/metodiky/


I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Elektronické přenosové 
systémy

1.3 Datové schránky

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky
Rozhodný jazyk 1.4 Čeština
Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština
Doba pro přístup na 
staveniště

2.1
Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
článku 8.1

Výše Zajištění splnění 
smlouvy

4.2
10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky v listinné podobě vystavené ve 
prospěch Objednatele č. 1

Záruka za odstranění 
vad

4.25

3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky v listinné podobě vystavených ve 
prospěch Objednatele č. 1 a Objednatele č. 2, a to 
v poměru odvozeném od nabídkových cen 
stavebních objektů specifikovaných v přílohách 
„Přehled stavebních objektů Ředitelství silnic a 
dálnic ČR pro účely Záruky za odstranění vad“ a 
„Přehled stavebních objektů Statutárního města 
Brna pro účely Záruky za odstranění vad“

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28

Všechny smluvní pokuty dle tohoto Pod-článku 
uplatňuje za oba Objednatele vždy Objednatel č. 1, 
s výjimkou smluvní pokuty dle písm. g), kterou 
uplatňuje ten z Objednatelů, pro kterého je 
příslušný stavební objekt s vadou v rámci Stavby 
realizován

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28 a)

Za porušení ustanovení o střetu zájmů dle Pod- 
článku 4.4
3 500 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 b)
Za nesplnění Postupného závazného milníku dle 
Pod-článku 4.29
700 000,- Kč za každý započatý den prodlení

4.28 c)
Za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod- 
článku 4.31
130 000,- Kč za každý případ porušení

4.28 d)
Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob 
dle Pod-článku 6.9 poslední odstavec 
7 300 000,- Kč za každý případ porušení



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

4.28 e)

Za nedodržení Doby pro dokončení 
700 000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

4.28 f)

Za nedodržení Doby pro uvedení stavby do 
provozu dle Pod-čl. 1.1.3.10 této Přílohy 
k nabídce:
950 000,- Kč za každý započatý den prodlení

4.28 g)
Za neodstranění vady v termínu dle Pod-článku 
11.4
130 000,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková 
výše smluvních pokut

4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Postupné závazné 
milníky

4.29

Věcný milník:
1) Provedení hlavní prohlídky tunelu ve smyslu 

předpisu SŽDC S6
Doba pro splnění věcného milníku: 105 týdnů 
od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-čl. 
8.1.

2) Zprovoznění SO C102 Komunikace -  větev B 
-  VMO
Doba pro splnění věcného milníku: 135 týdnů 
od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-čl. 
8.1.

Definice
“Jmenovaného
poddodavatele”

5.1
Dopravní podnik města Brna, a.s., se sídlem 
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 
25508881 -  položka 01451RN (SO C000.2)

Právo na variaci 13.1
Postup při Variacích je součástí této Přílohy 
k nabídce

Návrh na zlepšení 13.2 c) Vypuštěno bez náhrady
Procento Podmíněných 
obnosů

13.5.(b) (ii) Nepoužije se

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

13.8 Použije se

Zálohová platba při 
zahájení stavebních 
prací

14.2

Maximálně 25 % nabídkové ceny za zhotovení 
stavebních objektů realizovaných v rámci Stavby 
pro Objednatele č. 1, maximálně však 250 mil. Kč 
bez DPH



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Žádost o potvrzení 
průběžné platby

14.3

Zhotovitel musí Správci stavby předložit po 
skončení každého měsíce tři Vyúčtování, a to 
vždy:
• jedno pro stavební objekty realizované v rámci 

Stavby pro Objednatele č. 1
• jedno pro stavební objekty realizované v rámci 

Stavby pro Objednatele č. 2
• jedno pro stavební objekt SO C000.2

Zadržené částky 
z průběžné platby

14.6 c)
Prodlení s udržováním platnosti bankovní záruky 
dle Pod-článku 4.2 a Pod-článku 4.25 
10 % průběžné platby

14.6 d)
Porušení povinností v BOZP dle Pod-článku 6.7 
10 % průběžné platby

14.6 e)

Nepředložení aktualizovaného harmonogramu 
v termínu dle pokynu Správce stavby dle Pod- 
článku 8.3
10 % průběžné platby

14.6 f)
Nepředložení nebo neudržování v platnosti 
pojistné Smlouvy podle Článku 18 
10 % průběžné platby

Vydání potvrzení 
průběžné platby 
(maximální částka 
zadržených plateb)

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Měny plateb 14.15 Koruna česká

Výše pojistného plnění 18.2

Výše pojistného plnění musí ke každému 
okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 
smluvní hodnoty do té doby provedených prací 
bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Způsob rozhodování 
sporů

20
Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem

Datum do kdy musí být 
jmenována DAB

20.2 Nepoužije se

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se
Jmenování (nedojde-li 
k dohodě) provede

20.3 Nepoužije se



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA K NABÍDCE

- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 
Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli 
pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 
uvedenou v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek bude 
vydán až po nabytí účinnosti Změnového listu.

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by 
hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 13.3 
Smluvních podmínek. Ustanovení bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 Smluvních 
podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až 
po nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém 
listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce 
obsahovat, nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II

ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

Změnový list (součást Přílohy k nabídce)

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/FS):
/  číslo Změny SO/FS:

?.2, 3, 4 a 5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Raha 4 
Zhotovitel: [doplňte]

Fáré č.

1

2

3

4

[doplňte dle potřeby]

Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel]

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 
ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny 
dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

O b je d n a te l (Oprávněná osoba 
objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.1)

jméno datum podpis

Z h o to v ite l jméno datum podpis

Číslo paré:



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa II
ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU
Společnost: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA

se sídlem: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104,

619 00 Brno 

IČO: 45274924

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561,

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce I/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa 
II, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2020-019966 (dále jen „dodavatel“), prohlašuje, že 
je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou vytěženy materiály, 
jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství
Jednotková cena v Kč 

vč. DPH

asfaltové směsi frézované a vybourané 8 200 tun 102,95

ocelové konstrukce 30 tun cena šrotu

dlažební kostky 63 tun 1 667,62

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky a Statutárního města Brna) od zadavatele 
(objednatele) odkoupit, a to ve skutečně vytěženém množství, a to uzavřením kupní smlouvy 
na výzvu každého ze zadavatelů (objednatelů), jejíž závazný vzor tvoří nedílnou součást 
zadávací dokumentace. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce 
shora, přičemž k takto stanovené ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 
Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní cenu vytěženého 
materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na 
přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího zpracování/uložení. Dodavatel 
tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu realizace zakázky.

Dodavatel prohlašuje, že uvedený materiál koupí jako vedlejší produkt dle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o odpadech“), a zavazuje se 
s ním nakládat ve smyslu zákona o odpadech, příp. že s materiálem naloží v souladu se svým 
oprávněním pro nakládání s odpady v případě, kdy jej jako vedlejší produkt neužije.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.



Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, [bude doplněn název správy/závodu vč 
adresy]
jako „Prodávající" na straně jedné 

a

IČO: [bude doplněno]
DIČ: [bude doplněno]
zapsána v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], odd. [bude doplněno], vložka [bude 
doplněno]
bankovní spojení: [bude doplněno] 
jako „Kupující" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto

KUPNÍ s m l o u v u

číslo smlouvy: [bude doplněno]
k odkupu vytěženého/použitého materiálu získaného při opravě/výstavbě dálnice/silnice

I. třídy číslo: [bude doplněno]

1 .

I .

Předmět smlouvy
Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem -  [bude doplněno]
opravě/výstavbě dálnice/silnice I. třídy na stavbě „[bude doplněno]0 
doplněno], v k.ú. [bude doplněno] a obci [bude doplněno].

získaným při 
, číslo: [bude

2. Předmětem této Kupní smlouvy je  prodej nepotřebného materiálu - [bude doplněno]
v celkovém množství [bude doplněno], který prodávající touto smlouvou prodává a kupující 
se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Kupující



využije tento materiál v rámci akce/stavby [bude doplněn konkrétní účel prodeje materiálu 
zhotoviteli -kupují címu].

II.
Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:

a) Předmět prodeje převzít:

dne (ve dnech): [bude doplněno] 

v množství: [bude doplněno]

b) Místem převzetí je  [bude doplněno] (místo stavby, skládky).

c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 
prodávajícím deponován na místě [bude doplněno]. V tomto případě je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 
5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % 
z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:

a) Zajistit v dohodnutém termínu, tj. dne [bude doplněno] materiál k převzetí 
v dohodnutém množství [bude doplněno].

b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. [bude doplněno]

III.
Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 
Sb. a vyplývá z provedeného výběrového řízení/znaleckého posudku (ve výši ceny obvyklé) 
číslo [bude doplněno]. Celková kupní cena se sjednává ve výši: [bude doplněno] Kč včetně 
DPH.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.

IV.
Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 
jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.



3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu 
ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

[Pozn. pro zpracovatele: Jsou uvedené různé varianty pro případ uzavírání kupní smlouvy
v elektronické podobě nebo v listinné podobě (dle volby zadavatele) a varianty platnosti a
účinnosti kupní smlouvy pro případ uveřejňování (nad 50 tis. Kč) či neuveřejňování (do 50 tis.
Kč) kupní smlouvy v registru smluv.]

4. Var. A: Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál. / Var. B: Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) 
stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 1 (jednom) vyhotovení.

5. Var. A: Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv / dnem jejího podpisu. / Var. B: 
Tato Kupní smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. / Var. C: Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem obou Smluvních stran.

6. Var. A: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve 
formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. / Var. B: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě.

[Pozn. pro zpracovatele: Následující odstavce se použijí v případě kupních smluv s cenou vyšší 
než 50 tis. Kč bez DPH.]

7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť
Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy
uveřejňovat.

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Var. A: NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Var. B:

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] V [bude doplněno] dne [bude doplněno]

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby



Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: [bude doplněno], č. ú. [bude doplněno'
zastoupeno: [bude doplněna osoba, která bude podepisovat smlouvu]
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [bude doplněno]
kontaktní osoby ve věcech technických: bude doplněno]
doručovací adresa: [bude doplněno] 
jako „Prodávající na straně jedné

a

[název - bude doplněno]
se sídlem: [bude doplněno]
zastoupená: [bude doplněno]
IČO: [bude doplněno]
DIČ: [bude doplněno]
zapsána v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], odd. [bude doplněno], vložka [bude 
doplněno]
bankovní spojení: [bude doplněno] 
jako „K upující na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto

KUPNÍ s m l o u v u

číslo smlouvy: [bude doplněno]
k odkupu vytěženého/použitého materiálu získaného při opravě/výstavbě dálnice/silnice

I. třídy číslo: [bude doplněno]

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem -  
opravě/výstavbě dálnice/silnice I. třídy na stavbě
doplněno], v k.ú. [bude doplněno] a obci [bude doplněno].

[bude doplněno] , získaným při
[bude doplněno] “, číslo: [bude

2. Předmětem této Kupní smlouvy je  prodej nepotřebného materiálu - [bude doplněno]
v celkovém množství [bude doplněno], který prodávající touto smlouvou prodává a kupující 
se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Kupující 
využije tento materiál v rámci akce/stavby [bude doplněn konkrétní účel prodeje materiálu 
zhotoviteli -kupují címu].



II.
Podmínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:

a) Předmět prodeje převzít:

dne (ve dnech): [bude doplněno],

v množství: [bude doplněno]

b) Místem převzetí je  [bude doplněno] (místo stavby, skládky).

c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 
prodávajícím deponován na místě [bude doplněno]. V tomto případě je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu takto vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 
5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % 
z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:

a) Zajistit v dohodnutém termínu, tj. dne [bude doplněno] materiál k převzetí
v dohodnutém množství [bude doplněno]

b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. [bude doplněno].

III.
Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 
Sb. a vyplývá z provedeného výběrového řízení/znaleckého posudku (ve výši ceny obvyklé) 
číslo [bude doplněno]. Celková kupní cena se sjednává ve výši: [bude doplněno] Kč včetně 
DPH.

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý den 
prodlení.

IV.
Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 
jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto Kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.



3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu 
ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

[Pozn. pro zpracovatele: Jsou uvedené různé varianty pro případ uzavírání kupní smlouvy
v elektronické podobě nebo v listinné podobě (dle volby zadavatele) a varianty platnosti a
účinnosti kupní smlouvy pro případ uveřejňování (nad 50 tis. Kč) či neuveřejňování (do 50 tis.
Kč) kupní smlouvy v registru smluv.]

4. Var. A: Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál. / Var. B: Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) 
stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 1 (jednom) vyhotovení.

5. Var. A: Kupní smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Kupní smlouvy 
a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv / dnem jejího podpisu. / Var. B: 
Tato Kupní smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. / Var. C: Tato Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti 
podpisem obou Smluvních stran.

6. Var. A: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve 
formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. / Var. B: Tuto Kupní smlouvu je možné měnit pouze 
prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v listinné podobě.

[Pozn. pro zpracovatele: Následující odstavce se použijí v případě kupních smluv s cenou vyšší 
než 50 tis. Kč bez DPH.]

7. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru smluv
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť
Prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy
uveřejňovat.

8. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Var. A: NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO KUPNÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Var. B:

V [bude doplněno] dne [bude doplněno] V [bude doplněno] dne [bude doplněno]

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby

[bude doplněno]

Podpis oprávněné osoby



I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa
ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  DÁLNIC ČR

FORMULÁŘ 2.3.2.
PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

Společnost: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
se sídlem: EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih, Vídeňská 104, 619

00 Brno
IČ: 45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561, 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce I/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa 
II, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2020-019966 (dále jen „dodavatel“), tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby 
1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona 

č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
užitným vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných 
zahraničních právních řádů, které požívají na území České republiky obdobné právní 
ochrany jako patenty či užitné vzory:

č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříku) patentu 
či užitného vzoru

Popis zařízení či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy patentu 

či užitnému 
vzory v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 

patentu či užitného 
vzoru na území 
České republiky

1.

Užitný vzor -  Stavební 
konstrukce napojení 
povlakové PVC 
hydroizolace 
hloubeného objektu na 
tunel
PUV 2013-28083

Technické řešení se týká 
stavební konstrukce 
napojení povlakové PVC 
hydroizolace hloubeného 
objektu na tunel a vyřešení 
dilatační spáry mezi 
tunelem a hloubeným 
objektem, zejména při 
výstavbě stanice metra.
Podstata řešení spočívá 
v tom, že na poslední řadu 
železobetonových 
segmentů TBM v dolní 
části ústí tunelu navazuje 
základový blok, na kterém 
je vytvořeno primární 
ostění. Kolem primárního 
ostění je na celé portálové

Práva majitele 
užitného vzoru 
.výhradní využívání 
. poskytnutí licence 
. převod práv 

. při porušování 
předmětu -  uplatnění 
zák. č. 2 2 1 /2 0 0 6  S b ., 

o vymáhání práv 
z průmyslového 

vlastnictví

Platnost do 
20. 06. 2023



ř e d it e l s t v í s il n ic  a  DÁLNIC ČR

I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa

ploše zhotoven výplňový 
beton. Do primárního 
ostění je vložena 
povlaková PVC 
hydroizolace a přikotvena 
přírubami na čelo 
železobetonového 
segmentu TBM. Dále je 
povlaková PVC 
hydroizolace vytažena přes 
primární ostění na celou 
portálovou plochu 
tvořenou výplňovým 
betonem.

2. Transparentní 
protihluk. tubus 

3.2.12,
č.23494,303972

Je opatřen výplň. panely 
z bezpečn. nevrstveného 

skla, jsou upevněny 
k tubusu pomocí přítl. lišt 

s těsn. pásy

zaměstnanci 3.2.2022

3. Bezpečn. prvek 
únikového východu 

6.4.12, č. 304102

Je tvořen výplň. panelem 
z bezp. nevrstv. skla a 
opatřený upevňovacím 

rámem

zaměstnanci 6.4.2022

4. Silniční portál 
24.8.12, č. 24756, 

304403

s jednou nebo více ocel. 
stojkami, vnitřní průřez 

stojky je od místa ukotvení 
vyplněn betonem

zaměstnanci 24.8.2022

5. Stojka silničního 
portálu

12.11.14, 27911

Je umístěna ve výkopu na 
podkl. betonu, opatřena 

stab. prvkem ve tvaru ocel. 
konzoly

zaměstnanci 12.11.2021

6. Základový prvek 
silničního portálu 
20.11.14, 27850

Zhotovený ve výrobně 
s beton. výztuží, je osazen 

ve výkopu, výkop je 
vyplněn betonem

zaměstnanci 20.11.2021

7. Filigránový nosník 
pro mostní 
konstrukce 

10.12.14, 27922

Celá prostorová 
filigránová výztuž ve tvaru 
ocel. žebříčků je zdvojena 
osazením ocel. žebříků na 

sebe

zaměstnanci 10.12.2021

8. Prefabrikovaný 
nosník pro spřažené 

konstrukce 
27.9.2016 29825

Tenkostěnný
prefabrikovaný nosník ve 

tvaru písmene U

zaměstnanci 27.9.2020

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve 
smyslu zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších 
předpisů, resp. věcí, výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních 
řádů ekvivalentní či obdobný status jako průmyslové vzory a které na území České republiky 
požívají obdobné právní ochrany:



ř e d it e l s t v í s il n ic  a  DÁLNIC ČR

I/42 Brno, VMO Žabovřeská I  -  etapa

č.

Název a
identifikace (zejm. 

číslo, datum 
udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 
rejstříku) 

průmyslového 
vzoru

Popis věci, výrobku 
či zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
dodavatele 

k nakládání 
s právy

k průmyslovému 
vzoru v rozsahu 

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy

Termín expirace 
právní ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

1.
Grafický znak 

5.6.08, č. 34209
Slouží k identifikaci 

vyráběných kovových, 
nekov. a betonových 

výrobků

zaměstnanec 5.3.2023

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, 
průmyslovým vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle 
zahraničních právních řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent, resp. užitný vzor, resp. průmyslový vzor.

Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) 
ke shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v čl. 
17.5 Smluvních podmínek.


